
RADA GMINY 
CEWICE 

UCHWAŁA NR XXXI/271/2021 
RADY GMINY CEWICE 

z dnia 22 listopada 2021 r. 

w sprawie zasad i warunków używania herbu i pieczęci Gminy Cewice 

na podstawie art. 18 ust 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.) 

Rada Gminy Cewice uchwala co następuje: 

1.  

Herb Gminy Cewice jest zewnętrznym znakiem reprezentacyjnym gminy i może być  używany wyłącznie 
w sposób zapewniający mu należytą  cześć  i szacunek oraz prestiż  i interes Gminy Cewice. 

2.  

Herb może być  używany tylko w kształcie, proporcjach i kolorach zgodnych z wzorem graficznym ustalonym 
w księdze znaku Gminy Cewice. 

3.  

Prawo do używania herbu przysługuje organom Gminy Cewice, gminnym jednostkom organizacyjnym, 
w tym placówkom oświatowym do celów związanych z realizacją  zadań  ustawowych. 

* 4. 

1. Dopuszcza się  możliwość  używania herbu Gminy Cewice przez podmioty inne niż  wymienione, 
o których mowa w 3, 

1) w celach komercyjnych, 

2) realizujące zadania o charakterze użyteczności publicznej w imieniu Gminy Cewice. 

2. Wzór wniosku określony jest w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. O prawo do używania herbu mogą  ubiegać  się: 

1) instytucje, organizacje, osoby fizyczne lub prawne oraz inne podmioty działające na terenie Gminy Cewice; 

2) podmioty działające poza Gminą  Cewice, promujące gminę  lub rozpowszechniające dorobek artystyczny, 
kulturalny, oświatowy i sportowy gminy; 

3) organizatorzy konkursów objętych patronatem Wójta Gminy Cewice; 

4) osoby fizyczne i prawne, które reprezentują  Gminę  Cewice w zawodach sportowych. 

4. Zgodę  na wykorzystanie herbu wydaje Rada Gminy Cewice, na pisemny wniosek podmiotów, o których 
mowa w 4 ust 3. 

5. 

Oceniając wniosek o wydanie zgody na używanie herby, Rada Gminy Cewice bada, czy: 

1) umieszczenie herbu w określonym miejscu lub na określonym podmiocie nie pozostaje 
w sprzeczności z powagą  herbu; 

2) działalność  podmiotu ubiegającego się  o prawo do korzystania z herbu nie stoi w sprzeczności z interesem 
Gminy Cewice. 

Id: 3090D46E-3 146-4218-9A59-EF9 1F IODO9CO. Podpisany Sirona I 



6.  

Rada Gminy Cewice może cofnąć  zgodę  na używanie herbu, gdy podmiot, który tę  zgodę  otrzymał, narusza 
dobre imię  lub interes gminy albo używa herbu w sposób lub w zakresie innym niż  określone 
w uchwale. 

7.  

1. Użycie pieczęci gminy jest zastrzeżone tylko do szczególnie ważnych dla gminy dokumentów 

2. Dopuszcza się  przykładanie pieczęci pod aktami honorowymi dużej wagi podpisanymi przez Rade Gminy. 

* 8. 

Traci moc uchwała nr IV/33/96 Rady Gminy Cewice z dnia 29 marca 1996r. w sprawie ochrony herbu 
i ustalenia zasad użycia pieczęci gminy Cewice oraz uchwała nr XXXII/195/2000 Rady Gminy Cewice 
z dnia 14 listopada 2000r. 

9. 

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Cewice. 

*10. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewod zący Rady 

(J 
Wiesla elier 

Id: 3090D46E-3 146-421 8-9A59-EF9 I F IODO9CO. Podpisaiy Strona 2 



Załącznik do uchwały Nr XXXI/27 1/2021 

Rady Gminy Cewice 

z dnia 22 listopada 2021 r. 

Cewice, dnia  
(imię  i nazwisko/nazwa firmy) 

(miejsce zamieszkania/siedziba firmy) 

(nr telefonu) 

WNIOSEK 
o wyrażenie zgody na używanie herbu Gminy Cewice 

Proszę o wyrażenie zgody na używanie herbu Gminy Cewice w celu: 

Uzasadnienie: 

Oświadczam, iż  zapoznałem/zapoznałam się  z zasadami używania herbu Gminy Cewice określonymi 
uchwałą  w sprawie zasad i warunków używania herbu i pieczęci Gminy Cewice z dnia 22 listopada 2021r. 
i zobowiązuje się  do ich przestrzegania. 

(podpis wnioskodawcy) 

Wyrażam zgodę  / nie wyrażam zgody*  na wykorzystanie herbu Gminy Cewice. 

Data i podpis osoby upoważnionej do podjęcia decyzji 

*niepotj.zebne  skreślić  

Id: 3090D46E-3 146-421 X-9A59-EF9 IFi ODO9CO. Podpisaiiy Strona I 



Uzasadnienie 

Uzasadnienie do projektu Uchwaly Rady Gminy Cewice w sprawie zasad i warunków używania herbu 
i pieczęci Gminy Cewice 

Herb Gminy Cewice jest zewnętrznym znakiem reprezentacyjnym gminy i może być  używany wyłącznie 
w sposób zapewniający mu należytą  cześć  i szacunek oraz prestiż  i interes. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości Rady Gminy 
należy podejmowanie uchwał  w sprawach herbu Gminy Cewice. Obecnie funkcjonujące uchwały odnoszą  się  
do organów nie funkcjonujących już  w jednostkach samorządu terytorialnego. 

W związku z tym zostały uregulowane zasady korzystania z herbu i pieczęci Gminy Cewice. 
Rada Gminy w niniejszej uchwale w sposób jednoznaczny określa zasady i warunki używania herbu oraz 
pieczęci gminy oraz tryb ubiegania się  o zgodę  na korzystanie z nich przez podmioty trzecie. 

W świetle powyższych faktów podjęcie niniejszej uchwały wydaje się  być  uzasadnione. 

Id: 3090D46E-3 146-42 1 8-9A59-EF9 1F1 ODO9CO. Podpisany Strona I 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

